Dacuit. existimant. fac vim in verbo. nam sic p̄stat vim esse factam rebus uel p̄sonis locum habz qd no. xxiii. q. i. §. i. in gl. ii. 7 melius. ex de homic. sig nificasti nobis. in gl. ul. retinente. i. in possessione existente. irruerint. per uolētiam. detrimentum. h uideas quod no. 5. i. di. iusgenū. in gl. i. Et quicūqz. ii. pars. h 7 ita p̄uenit

istam constitutionem. io. de san. inde. i. de possessione. h. ir
 ruit non tamen. ppter hoc in hoc casu cadit a causa io. de
 f. nec sibi. v. qui irriti sua auctoritate. blandiatur. i. confidat
 uel gaudeat. retineat quod inuasit. Sed sine. i. siue impetra
 uerit a p̄mate litteras. s. p̄uilegium siue non impetrauit sub.
 restituat sine iudicio ei cui abstulit. et postea conueniet euz q
 tenet. i. cum qui restituet possessionem conueniet usurpator
 uel aliter. siue habeat litteras siue non habeat antequam inua
 dat. conueniet cum qui tenet et eius litteras. i. instrumenta et
 p̄bationes quibus possessio munitur p̄ officium iudicis req
 rat et accipiat siue videat. ut cum appareat x̄. ut visis p̄bati
 onib' litteris appareat cum iustum fuisse possessorem. ul' alit
 ille qui cietus est. conueniat cum qui tenet. s. uolenter usur
 patorum iudiciali ordine conueniat et ille qui conuenit usur
 patur. s. eius litteras. i. libellum conuentionalem quo quis
 vocatur ad iudicium ut appareat x̄. ut. s. io. fm hu. hoc ali
 ter intelligere uidetur ut statim dicam. lras. i. p̄uilegiū reti
 nendi. lras. i. inuasoris si quas impetrauit a p̄mate. et ideo
 dicuntur eius quia ipse eas impetrauit. accipiat. s. p̄m' deten
 tor iudice hoc mandante ne forte quandoq' uellet allegare
 illud p̄uilegium fm h. conueniat ille cuius fuit. euz inuasor
 rem. Si autem. iiii. pars. questionem dicit h. si subtiliter lras
 inspiciat uidet q' iste p̄uenit istam constitutionem qua caue
 siue statutum est ut talis inuasor eaderet a sua causa et sic nō
 est questio qualiter tunc agat eandem rem repetendo. unde
 s. pxi. dicit iam fecerunt x̄. fm h. p̄matis. c̄. d̄ fo. compe. sa
 ne lau. C. in. i. glo. in fi. adde ibi excusat illicitus consensus
 quo ad quid sed non in totum ut colligitur ab his que ibi
 dixi. C. in gl. q' deponitur ibi. s. ult. adde. uel dic ut no. c̄
 de dolo. c. i. et hoc etiā no. j. c. pxi. C. in. e. gl. ibi. latoz. ad d̄
 iterū s. s. e. q. i. frater n̄ in fi. ibi dixi. C. in. e. gl. ibi. h. epus
 adde. et ideo ipi ep̄o nō p̄iudicat. qd̄ dic ut no. c̄ de resti.
 spol. cum ad sedem. in gl. sic patet. C. in. e. gl. ibi non conce
 do. adde. uidetur contrariū notari. j. c. pxi. in gl. ii. unde dī
 cebat gof. q' licet delictum prelati non p̄iudicat ecclesie. ut. j.
 c. si ep̄m. c̄. de excep. cum venerabil. tamen ubi est delictus
 prelati et capli bene potest p̄iudicare ecclesie. ut in h. c. pla
 cuit. et in p̄dic. l. C. de sacrosan. ecclē. iubemus nullas. xxy.
 q. ii. ita nos. et ita ipse no. c̄. de or. cog. c. ii. c̄. de resti. i. in te.
 auditis. c̄. de sepul. cum liberum. et hanc sniam tenuerūt io.
 t. phi. b. et imo. in p̄c. decre. de or. cog. c. ii. et idem et tenent
 dama. et b. bix. in solutione illius broc. delictus persone x̄.
 Credo h. g. melius bene dicere fm cano. et idem cum glo. te
 net h. lau. et no. xi. q. iii. p̄uilegium. ibi etiam dixi nō ob. p̄
 dictum. c. ita nos. sed dic ut no. j. c. ep̄m. et idem responde
 as ad. c. xxiii. q. v. si audieris. ubi de hoc. sed p̄o p̄ma sentē
 tia uidetur facere c̄. de dona. c. ii. sumpto ar. a contrario. ubi
 dicit canonis inconsultis. sed ibi subauditur maxie fm tan.
 vin. et b. et gof. q. gof. no. q' si prelati fecerit graues donati
 ones p̄sultis canonicis et consentientibus tenet contract. sed
 rescinditur p̄ in integz restitutionē. c̄. de in. resti. requisi
 nit. Si vero inconsultis tunc p̄tract' nō tenet ip̄o iure. ut in
 p̄c. c. c̄. de dona. c. ii. et. x. q. ii. s. qui uero res fm gof. ul' dic
 fm hof. q' ibi fuit duplex ratio quare donatō nō tenuit una
 quia in grauamen ecclesie. alia quia sine consilio host. C. in
 gl. forte ibi. restitutionē. adde. forte uolēs repetere qd̄ inuasit.
 uel ex snia uel ex limite ul' aliquo iure. et h. intellectus probat
 c̄. de re. ecc. si q's p̄batorum. ar. xxiii. di. p̄cipimus. C. de sa.
 sanc. eccl. i. iubemus. ar. fm lau. C. in. e. gl. ibi. p̄ponat. adde
 q. d. nō uideo cū p̄nēta cause nō deat diuidi. c̄. de sequel.
 ad h. C. Contra. h. incipit. iiii. ps in q' p̄bat. p. vi. auctori
 tas q' delictū p̄one in damnū ecclē redundare nō debz im
 mo p̄sona tñ p̄nūat fm io. de san. et dic q' nō est contra. qz
 nec. s. c. p̄oxi. redundat delictum persone in damnū ecclē
 sed in ipsum auctorem. ut ibi no.

S ep̄m. h. est decum ab illo. ii. q. i. in p̄mis. nō tr

rationabiliter quo ad causam. et omnes. v. quia delictus. ad
 huius declarationem uide quod no. de pe. di. i. si peccatum
 in prin. non est. j. c. q. s. ult. Si autem. ii. pars. C. in glo. sed
 mala. adde. quo ad ordinem. C. in. e. glo. ibi. ppter scanda
 lum. adde. sub. et metum p̄ncipis hoc factum fuit. s. q' depo
 sitio fuit confirmata. ar. s. s. e. q. i. frater. C. in glo. j. xxy. q.
 ibi. ita nos adde. uem. s. xxiii. q. v. si audieris. ubi de hoc. d̄
 hoc dixi. s. c. pxi. ibi uideas. C. in. e. gl. ibi. p̄sonarum. ad d̄
 ad hoc facit quod no. xii. q. ii. ep̄us qui. in gl. ergo uideat. v.
 uel intellige sed contra. j. c. s. ul. in fi. C. in. e. gl. ibi. p̄iudica
 tur ecclē. adde ar. ad h. c̄. de p̄scrip. c. ii. ubi de hoc. et c̄. de
 dona. c. ii. C. in. e. gl. ibi. p̄mittit. adde istud ideo quia talia
 sunt introducta ad rigore iuris conseruandū et hoc uerū est
 quod dicit gl. q̄m ad sui p̄iudicium nō quo ad hoc ut
 aliquid ei de suo iure concedere uideatur. C. in gl. licet ibi.
 in litteris. adde ut c̄. d̄ sepul. parrochiano. ubi plene d̄ hoc
 et dixi. s. j. q. i. s. item peccato ciuili. iuxta fi. ibi uide.

O gnouimus et familia ecclesiastica. furum alias
 culpaz. uindictur istū dum correctionē mozum in
 uicere uidebantur curam sui marubū et rationem
 gerebant quod non est faciendum. C. de secun. nup. l. i. lau.
 de qua re. v. ut dignum est et non in plus als peccaret probi
 bens. xxii. q. iii. qui peccat. in fi. C. in. i. gl. ibi. sed ecclē ad
 de si ita exponat tūc bñ facit ad p̄positū gr̄m. als nō h. b.
 C. in. e. gl. ibi. uideat. adde et uerū est fm h. sed ar. s. j. c. illud
 et. s. ul. in fi. et c̄. de ap. reprehensibilis. s. si autem. c̄. de p̄bē.
 de multa. ubi de hoc. et. xxii. q. ul. p̄ssimam. et. xxiii. q. v. si
 uos. ibi uideas. C. in. e. gl. ibi. quidam. adde ut lau.

D elapsis. h. c. sic induat. dictū est q' delictū p̄fōe
 x̄. et h. p̄batur h. quia. ppter delictū p̄sonaz nō de
 bent res auferrī ecclesie cuius sunt liberi et cōferri
 illi ecclesie ubi debent penitentiā agere. Ad sic dictū est. q'
 clerici nō sunt puniendi in rebus. quid ergo fiet de reb' coz
 b' ostendit. Et p̄ma pars huius. c. loquitur de clericis seculari
 bus q' non sunt de familia ecclē. sc̄da de religiosis qui si pe
 nitentiā subdendi sunt alibi p̄iora monasteria non debent
 res eorum quondam amittere sed tamen eis p̄uidebunt in
 expensis lau. Prima continuatio p̄ualet. nam h. c. et seq̄n
 tia inducuntur ad ostendendum q' delictū p̄fōne x̄. fm h.
 sacer. dotibus ab ordine suo. ppter peccatū b. xxx. q. ii. si q's
 sed pauperrima. v. si penitentes nihil habent copiosos mōa
 steris uel canonicis debent deputari. tenet enī ep̄us cis p̄
 uidere uel sic nel de. p̄prio. ut. lxxxi. di. dictum fm hu. regula
 ria. q. d. nō dissoluta. tūc enī nō debēt alii poni. sed iam po
 sū remoueri. xxvii. q. i. si q. c. si quis rapuerit b. tradere sic
 l. di. si quis ep̄s. ii. q. i. in p̄mis. vii. q. i. puenit. et res. v. si h̄nt
 als obtinet. qd̄ dixi fm h. ipi. s. fratres in quoz monasterio
 deputati sunt h. si uero. ii. pars. parentes. i. s̄anguineos. b.
 yf. legitimis. xii. q. v. s. ul. cum duobus. c. sequē. stipēdia. i.
 expensas quo ad omnia fm h. si qui. b. ii. pars h. loquitur de
 clericis regularibus fm h. dicit q' loquitur et intelligitur de
 illis clericis q' fuerunt serui alicuius ecclesie fm. b. b. sed nō
 erant liberi quo casu ipsa ecclesia domina succedit in. p̄prie
 tatem et datur in subsidium illi monasterio in quo concludi
 tur. et hic est h. intellectus fm io. de san. quicquid dixerit la.
 familia ecclesiastica. puta de libertis ecclesie quibus ecclesia
 succedit in solidum cum sint sacerdotes. c̄. de ser. non or. de
 famul. si essent laici. p̄ p̄re legib' debita. Ad. insti. de succes.
 liber. p̄ totū. b. yf. dicit q' h. c. nō uidet facere ad p̄positū gra.
 qz p̄ma ps loquitur de clericis qui de familia ecclē nō sunt et
 consanguineos non h̄nt. Sc̄da de his q' s̄anguineos h̄nt
 Tertia de his qui de familia ecclē sunt fm cum. si res. v.
 ad usum. l. di. studeat. quod dic ut no. xxvii. q. i. si quis ra
 puerit. ibi etiam dicam.